
Redakční poznámka

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. V,
Řada literárněvědná bohemistická. 2004, vol. 53, iss. V7,
pp. 127-

ISBN 978-80-210-4396-1
ISSN 1213-2144

Stable URL (handle): 
https://hdl.handle.net/11222.digilib/104918
Access Date: 29. 11. 2024
Version: 20220831
Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly for
personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the
Faculty of Arts,

Masaryk University

https://hdl.handle.net/11222.digilib/104918


digilib.phil.muni.cz



127 

Redakční poznámka 
Skupina statí z tohoto sborníkuje věnována uctění památky prof. PhDr. Josefa Hra-
báka, DrSc, dlouholetého čelného představitele československé literárněvědné 
bohemistiky, brněnské univerzity a její Filozofické fakulty. K 90. výročí jeho naro
zení se v Brně konalo dne 2. prosince 2002 vědecké zasedání, které společně uspo
řádaly Český komitét slavistů, Ústav české literatury a knihovnictví Filozofické 
fakulty Masarykovy univerzity a Ústav slavistiky Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity. Vystoupily zde dvě desítky kolegů a žáků profesora Hrabáka z brněnské 
akademické obce, univerzit v dalších městech a Akademie věd. Z bohemistických 
příspěvků, které zazněly, otiskujeme ty, jež přednesli Richard Pražák, Štěpán Vla-
šín, Jiří Urbanec a Libor Pavera; Libor Martinek, který nebyl přítomen, poskytl 
svou stať dodatečně. Slavistické příspěvky z tohoto zasedání byly publikovány ve 
sborníku Ústavu slavistiky FF MU. 

Ok) 


